
        PATVIRTINTA 

            Vilniaus Baltupių progimnazijos direktoriaus  

        2025 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. V–307 

 

 

VILNIAUS BALTUPIŲ PROGIMNAZIJOS 

PAŠALINIŲ ASMENŲ IR MOKINIŲ TĖVŲ (KITŲ ATSTOVŲ PAGAL ĮSTATYMĄ) 

LANKYMOSI PROGIMNAZIJOJE TVARKA 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus Baltupių progimnazijos (toliau – Progimnazija) pašalinių asmenų ir mokinių 

tėvų (kitų atstovų pagal įstatymą) lankymosi progimnazijoje tvarka (toliau – Tvarka) parengta 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, siekiant 

užtikrinti Progimnazijos mokinių ir darbuotojų saugumą bei mokyklos materialinio turto apsaugą. 

2. Pašaliniais asmenimis laikomi su Progimnazijoje vykstančiu ugdymo procesu nesusiję 

žmonės arba asmenys, kurių priklausomybę Progimnazijos bendruomenei apsaugos darbuotojui 

sunku nustatyti (toliau – Asmenys). 

3. Ši Tvarka apibrėžia pašalinių asmenų ir mokinių tėvų (kitų atstovų pagal įstatymą) 

lankymosi Progimnazijoje fiksavimą, darbuotojų veiksmus bei atsakomybę, besilankančių asmenų  

Progimnazijoje apskaitos kontrolę. 

 

II. ASMENŲ APSILANKYMO PROGIMNAZIJOJE FIKSAVIMAS IR 

LANKYMOSI TVARKA 

 

4. Asmenys, atvykę į Progimnaziją, privalo užsiregistruoti Lankytojų registracijos 

žurnale, esančiame apsaugos darbuotojo darbo vietoje, arba kompiuteryje Google Docs formoje. 

5. Lankytojų registracijos žurnale Asmuo nurodo: 

5.1. vardą, pavardę, 

5.2. atvykimo tikslą; 
5.3. datą, laiką. 

6. Asmenys į Progimnaziją įleidžiami pateikus asmens tapatybę liudijantį dokumentą. 

7. Jei atvyksta grupė Asmenų, Lankytojų registracijos žurnale registruojasi tik grupės 

vadovas, nurodydamas grupės narių skaičių.  

8. Progimnazijos administracija, mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai Asmenis 

priima iš anksto suderintu laiku. 

9. Agresyvūs asmenys neaptarnaujami ir nepriimami pokalbiui, paprašomi palikti 

patalpas, o nesutikus – kviečiama policija, toliau su tokiais asmenimis bendraujama tik nuotoliniu 

būdu.  

10. Mokinių tėvai (kiti atstovai pagal įstatymą), palydėję ar atvykę pasiimti vaiko privalo 

palydėti ar laukti prie pagrindinio įėjimo, Agoros aikštėje (iki kabinetų eiti neleidžiama). 

11. 1 klasių mokinių tėvams (kitiems atstovams pagal įstatymą) leidžiama palydėti 

vaikus į klasę iki spalio 1 d.   

12. Mokinių tėvai gali būti neregistruojami Progimnazijos organizuojamų švenčių, 

renginių, atvirų durų dienų metu. 

13. Asmenys mokinį iš pamokos gali iškviesti / išsivesti tik kartu su socialiniu 

pedagogu, klasės vadovu, direktoriaus pavaduotoju ugdymui, direktoriumi ar kitu direktoriaus 

įgaliotu darbuotoju. 

14. Jei mokinį iškviečia / išsiveda policijos pareigūnai, jį lydi mokyklos darbuotojas 

(klasės vadovas, socialinis pedagogas, direktoriaus pavaduotojas ugdymui ar direktorius). Mokinio 

tėvus (kitus atstovus pagal įstatymą) informuoja klasės vadovas, o jam nesant – socialinis pedagogas, 

kuris dalyvauja ir mokinio apklausoje. 

15. Sporto mokyklų ir kitų neformaliojo švietimo užsiėmimų mokiniai, lankantys 



užsiėmimus Progimnazijos patalpose ir teritorijoje, įleidžiami pagal neformaliojo švietimo užsiėmimų 

vadovų pateiktus sąrašus tik patalpų ir teritorijos užimtumo grafike numatytu laiku. 

16. Progimnazijos patalpas nuomojantys asmenys į Progimnazijos patalpas įleidžiami 

pagal suderintą su nuomotojais grafiką ir registruojasi Lankytojų registracijos žurnale.  
 

III. APSAUGOS DARBUOTOJO VEIKSMAI IR ATSAKOMYBĖ UŽTIKRINANT 

PROGIMNAZIJOS SAUGUMĄ 

 

17.  Vykdyti Asmenų registraciją Lankytojų registracijos žurnale. 
18.  Nepalikti darbo vietos nesant būtinybės.  
19.  Nuolat vykdyti Progimnazijos patalpų, jos teritorijos ir prieigų stebėjimą. 
20.  Nedelsiant informuoti Progimnazijos administraciją apie viešosios tvarkos ir kitų 

pažeidimų atvejus. Ekstremalių situacijų atveju informaciją perduoti bendruoju pagalbos telefonu 112. 

 

IV. ASMENŲ LANKYMOSI PROGIMNAZIJOJE APSKAITOS VYKDYMO 

KONTROLĖ 

 

21.  Asmenų lankymosi Progimnazijoje apskaitos kontrolę vykdo direktoriaus pavaduotojas 

ūkiui. 

 

V. BAIGIAMOSIOS PASTABOS 

 

22.  Neužsiregistravusiems Asmenims Progimnazijos patalpose vaikščioti draudžiama. 
23.  Su šia Tvarka mokiniai, darbuotojai, mokinių tėvai (kiti atstovai pagal įstatymą) 

supažindinami tėvų susirinkimų metu ir elektroniniame dienyne. 

24.  Tvarka skelbiama mokyklos interneto svetainėje. 

 


